СОВЕТ ЯБЛОНОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Восемьдесят пятое заседание  пятого  созыва

РЕШЕНИЕ № 1
от 25 января 2022 года

с. Яблоновый Гай
О внесении изменений в решение Совета  Яблоново-Гайского
муниципального образования от 12.08.2008 года  № 54

«Об установлении земельного налога» с изменениями

от 16.11.2010 №30, от 15.03.2011 № 6, от 12.09.2011 №26,
от 07.03.2013 года № 3, от 12.02.2014 года № 5, от 28.11.2014 года № 19

от 10.07.2015 года № 23, от 21.06.2016 года № 23,
от 06.09.2017 года № 21, от 24.12.2018 года № 23

от 07.11.2019 года № 25, от 20.03.2020 года № 10
         На основании Налогового кодекса Российской Федерации, Устава Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области, Совет Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:

         1.Внести в решение Совета Яблоново-Гайского муниципального образования 12.08.2008 года  № 54 «Об установлении земельного налога» с изменениями от 16.11.2010 №30, от 15.03.2011 № 6, от 12.09.2011 №26, от 07.03.2013 года № 3, от 12.02.2014 года № 5, от 28.11.2014 года № 19 от 10.07.2015 года № 23, от  21.0.2017 года № 23, от 24.12.2018 года № 23, от 07.11.2019 года № 25, от 20.03.2020 года № 10

 следующие изменения:
1) Дополнить частями 14 и 14.1 следующего содержания:

«14. Порядок зачета или возврата сумм излишне уплаченных налога, сбора, страховых взносов, пеней, штрафа налогоплательщику определен статьей 79 Налогового кодекса Российской Федерации.

14.1. Сумма излишне взысканных налога сбора, страховых взносов, пеней, штрафа подлежит возврату налогоплательщику в порядке, предусмотренном статьей79 Налогового кодекса Российской Федерации.»

2) Части 14 и 15 считать соответственно частями 15 и 16.
2.Настоящее Решение опубликовать в информационном бюллетене «Яблоново-Гайский вестник» и на официальном сайте Ивантеевского муниципального района в разделе Яблоново-Гайское муниципальное образование в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Яблоново-Гайского
муниципального образования                                                  Г.В. Баннов